
 

                                  平成２８年４月２１日 

 

一般社団法人 全国建設業協会 
専務理事 伊藤 淳 様 
 

一般財団法人 日本環境衛生センター 

東日本支局研修事業部長 村岡 良介 

［公印省略］ 

 

 

 

平成２８年度「廃棄物処理施設技術管理者講習」等の 
貴会会員方への周知について（依頼） 

 

 

    時下、益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。  

    当センターの事業運営につきましては、平素より格別のご高配を賜り深謝申し上げます。 

 

 当センターは、昭和 29 年 2 月の創立以来、環境保全、廃棄物処理、環境生物の防除、これら

に係る国際協力など、幅広い環境問題に総合的に取り組んでおります。 

その一環として、廃棄物処理施設技術管理者となる方の資格要件を補完し、望ましいとされる

技術管理者を養成する「廃棄物処理施設技術管理者講習」および国土交通省の「建築物石綿含有

建材調査者制度」の講習実施機関として当センターが第 1号の登録を受けて開催する「建築物石

綿含有建材調査者講習」などの講習を実施しております。 

 

 さて、この度､上記２種類の講習の平成２８年度日程等が決まりました。 

 つきましては、別添の講習案内につきまして、貴会会員の方々へのご周知を頂きたく、誠に恐

縮に存じますが、本講習の趣旨をご理解の上、ご承引下さいますようお願い申し上げます。 

 

 よろしくお願い申し上げます。 

 

記 

 

本件担当:（一財）日本環境衛生センター 東日本支局研修事業部研修事業課 堀内、村井、依田 

         川崎市川崎区四谷上町 10-6   TEL044-288-4919 

 

以上 

 


